

OBRA: LIMPEZA E MANUTENÇÃO DESASSOREAMENTO DE GALERIA NA FAIXA DE SERVIDÃO

Local: R.:AURÉLIO DE CAMPOS (fds das Casas : 25, 31, 33,35 55A, 57,65/35 e 73) V.ALAYDE- Ferraz de Vasconcelos / SP

Data base: EDIF/INFRA JAN/24

| Referência | Item | Descrição | Unid | Quantidade | Preço Unit | Total |
|----------------------------------|------------|---|------|------------|------------------|------------------|
| 1 - SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | |
| EDIF | 17.030.002 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO | M2 | 3,00 | 388,52 | 1.165,56 |
| EDIF | 01.004.002 | ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE SUPERIOR A 1,50M | M3 | 268,80 | 80,68 | 21.686,78 |
| EDIF | 13.050.005 | DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSA, CERÂMICA OU SIMILAR INCLUSIVE ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO | M2 | 72,00 | 38,81 | 2.794,32 |
| EDIF | 04.050.001 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO | M3 | 4,80 | 92,21 | 442,60 |
| | | | | | Subtotal: | 26.089,26 |
| 2 - INFRAESTRUTURA | | | | | | |
| EDIF | 01.004.005 | ESCORAMENTO DE VALAS, CONTINUO | M2 | 120,00 | 120,65 | 14.478,00 |
| EDIF | 01.001.007 | REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA | M3 | 111,02 | 126,86 | 14.083,99 |
| EDIF | 01.004.010 | APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS, PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO | M2 | 72,00 | 5,76 | 414,72 |
| EDIF | 09.005.055 | CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA - ESCAVAÇÃO E APILOAMENTO | M3 | 31,36 | 87,37 | 2.739,92 |
| EDIF | 13.001.017 | LASTRO DE CONCRETO, COM HIDROFUGO - 150KG CIM/M3 | M3 | 8,80 | 865,48 | 7.616,22 |
| EDIF | 09.005.060 | CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA - TAMPAS DE CONCRETO | M2 | 1,60 | 249,57 | 399,31 |
| EDIF | 04.001.035 | BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO ESTRUTURAL - 19CM - 8MPA | M2 | 185,60 | 136,30 | 25.297,28 |
| EDIF | 11.001.001 | CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3 | M2 | 185,60 | 17,16 | 3.184,89 |
| EDIF | 11.001.008 | EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12 | M2 | 185,60 | 48,33 | 8.970,04 |
| EDIF | 01.004.080 | REATERRO DE VALAS, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO | M3 | 85,40 | 16,23 | 1.386,04 |
| EDIF | 13.002.002 | CIMENTADO COMUM, DESEMPENADO E ALISADO - ESPESSURA 20MM | M2 | 72,00 | 62,00 | 4.464,00 |
| EDIF | 04.001.041 | BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO - 14CM | M2 | 34,00 | 93,38 | 3.174,92 |
| EDIF | 11.001.001 | CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3 | M2 | 62,00 | 17,16 | 1.063,92 |
| EDIF | 11.001.008 | EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12 | M2 | 62,00 | 48,33 | 2.996,46 |
| INFRA | 06.072.000 | SERVIÇOS DE LIMPEZA MECÂNICA DOS SISTEMAS DE DRENAGEM (GALERIAS, BOCA DE LOBO, PV, ETC), COM UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO COMBINADO HIDROJATO/ SUGADOR/ RECICLADOR | H | 5,00 | 511,57 | 2.557,85 |
| EDIF | 15.001.010 | TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA | M2 | 62,00 | 17,28 | 1.071,36 |
| EDIF | 17.004.001 | LIMPEZA GERAL DA OBRA | M2 | 165,00 | 13,83 | 2.281,95 |
| | | | | | Subtotal: | 96.180,87 |

OBSERVAÇÕES:

Serviço de maior representatividade

- Coordenadas geográficas do local: 23° 33' 04.01" S 46° 23' 00.17" O

Total: 122.270,13
BDI (25,00%): 30.567,53
TOTAL GERAL: 152.837,66

ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA

| REFERENCIA | ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QUANTIDADE |
|------------|------------|---|------|------------|
| EDIF | 04.001.035 | BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO ESTRUTURAL - 19CM - 8MPA | M2 | 185,60 |